396 П Р И В А В Л Е Н І Е П.

стїю Нашою не дерзають, или шворятъ, или оубо
днѣхъ дарзати, и шворящи допусяти.

МАРІА ОЕРЕЗІА,

*Сей Екстрактъ Прївілегїи, изъ Латинскогѣ
на Славенскїи языкъ превелъ Павелъ Нена-
довичъ бывшїи общенародный и Архіелїсколо-
Митрополїтскїи Секретарь,*

Nos

Nos FERDINANDUS TERTIUS, Dei Gra-
 tia Electus Romanorum Imperator, semper Au-
 gustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae,
 Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Ser-
 viae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulga-
 riae etc. Rex; Archi-Dux Austriae, Dux Bur-
 gundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Car-
 nioliae, Marchio Moraviae, Comes Habsburgi,
 Dux Luxemburgae, ac Superioris et Inferioris
 Silesiae, Wirtembergae, et Thècae, Princeps
 Sueviae, Comes Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et
 Goritiae, Landgravius Alsatie, Marchio Sacri
 Romani Imperii, supra Anasum Burgoviae, ac
 Superioris et Inferioris Lusatiae, Dominus Mar-
 chiae Slavonicae. Portus Naonis, et Salinarum
 etc. Memoriae commendamus Tenore praesentium
 significantes, quibus expedit Universis:
 Quod cum Supremis hujus mundi Potestatibus
 humano Generi divinitus traditis nihil gloriosius
 censeatur, atque esse competens, quam Subdito-
 rum Voluntates, et Animos, atque apprimere,
 qui suapte quodammodo Natura ad id propensi
 videntur; honestis Largitionibus ad exercendam
 virtutum Palestram invitare. Nos quoque, qui
 ex Dei Optimi Maximi Clementia Summae Rei-
 publicae Christianae praesidemus, sive quia is
 naturae Nostrae ductus est, sive quia reipsa,
 atque usu compertum habemus ea demum Regno-
 rum firmissima Praesidia, atque Munimenta es-
 se, quae in Subditorum Animis, Clementia, et
 Liberalitate Principum collocantur, nihil prius,
 aut pretiosius habemus quidquam, quam lauda-
 bile

bile hoc Majorum Nostrorum Institutum imitari. Ob hoc itaque attentis, et benigne perpensis Fidelitate, et fidelium Servitiorum meritis Fidelis Nostri Nobilis Petri Monaszterly, quae idem Sacrae primum dicti Regni Nostri Hungaricae Coronae, et deinde Majestati Nostrae pro Locorum, et Temporum diversitate pro posse suo fideliter, et constanter exhibuit, et impendit, atque deinceps etiam pari fide, et diligentia exhibere, et impendere non cessabit; Eundem igitur Petrum Monaszterly, ac per Eum Urbanum, et Demetrium Fratres suos de Caesareae, et Regiae Nostrae Potestatis Plenitudine, et Gratia speciali denuo in Caetum, Numerum, et Ordinem verorum, et indubitatorum dicti Regni Nostri Hungariae, Partiumque ei subjectarum Nobilium clementer duximus cooptandum, annumerandum, et adscribendum. Annuentes et ex certa Nostra scientia, animoque deliberato condentes, ut ipsi a modo imposterum futuris, et perpetuis semper Temporibus, omnibus illis Gratiis, Privilegiis, Indultis, Honoribus, Libertatibus, Juribus. Praerogativis, et Immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui, et indubitati Regni Nostri Ungariae, et Partium ei subjectarum Nobiles hactenus quomodolibet de Jure, vel Consuetudine usi sunt, et gavis, utunturque, et gaudent, uti, frui, et gaudere possint, et valeant, Haeredesque, et Posteritates Ipsorum utriusque Sexus universae valeant, atque possint. In cujus quidem Nostrae erga Eos exhibitae Gratiae, et Clementiae, ac Liberalitatis Testimonium, veraeque et indubitatae Nobilitatis Signum haec Arma, seu Nobilitatis Insignia: Scutum nimirum Militare erectum Coelestini Coloris Fundum illius alta Petra interoccupante, super eaque integer fulvus Leo, ore hiante,

ac

ac Lingua rubicunda exerta, caudaque bifurcata ad Dorsum elevata, posterioribus Pedibus dispositis insistere, anterioribus vero sinistro adrapendum protenso, dextro vero strictam Frameam vibrare, inque dextram Scuti partem conversus esse cernitur, Scuto incumbentem Galleam Militarem Craticulatam, sive apertam, Regio Diademate nisum, Alis expansis utroque Pedum insistere, Nostro vero rubram Crucem gestare, atque huic auerus Sol, illinc vero Luna, desuper autem aurea Stella micare visuntur. Asummitate vero sive Cono Galleae Laccinsis, vero Lemniscis hinc flavis, et caeruleis, illinc autem candidis, et rubris coloribus in Scuti oram defluentibus, prout haec uberius in Capite praesentium Literarum Nostrarum Pictoris manu, et artificio propriis, et genuinis suis coloribus clarius depicta, et ob oculos Intuentium posita esse conspiciuntur: Eidem Petro Monaszterly, ac Orbano, et Demetrio Monaszterly Fratribus suis, Ipsorumque Haeredibus, et Posteritatibus, utriusque Sexus universis gratiose danda duximus, et concedenda. Decernentes, et ex certa Nostra Scientia, animoque deliberato concedentes, ut Ipsi a modo imposterum futuris, et perpetuis semper Temporibus, eadem Arma, more aliorum verorum dicta Regni Nostrae Ungariae, Partiumque Ei annexarum Nobilium sub iisdem Libertatibus, et Immunitatibus, quibus lidem natura, vel antiqua consuetudine, usi sunt, et gavis, utunturque, ac gaudent, ubique in Praeliis, Duellis, et Pugnis, aliisque quibusvis Exercitiis Militaribus, et Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Annulis, Vexillis, Tentoriis, Domibus, et Sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum, et expeditionum generibus, sub verae Nobilitatis Titulo, quo eos ab om-

omnibus cujusvis conditionis hominibus insignitos, et ornatos dici, et haberi volumus, et mandamus, ferre, et gestare, illisque in aevum uti, fruique possint, et valeant, Haeredesque Ipsorum suprafactorum valeant, atque possint. Imo denuo damus, et concedimus praesentium per Vigorem. In cujus rei Memoriam praesentes Litteras Nostras secreto Sigillo Nostro, quo ut Rex Ungariae utimur impendi, communitas, eisdem Petro Monaszterly, ac per eum attactis Fratibus Ejusdem, Haeredibusque, et Posteritatibus Ipsorum utriusque sexus Universis gratiose dandas duximus, et concedendas. Datum per Manus Fidelis Nostri Reverendissimi Georgii Szelepcheny Episcopi Nitriensis, Consilarii Nostri, ac per dictum Regnum Nostrum Ungariae Aulae Nostrae Cancellarii in Civitate Nostra Vienna Austriae die Septima Februarii Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Sexto: Regnorum Nostrorum Romani vigesimo, Ungariae et reliquorum trigesimo, Bohemiae vero Anno vigesimo nono. Reverendissimis ac Venerabilibus in Christo Patribus Dominis Georgio Lippay de Zombor Metropolitanae Strigoniensis, Joanne Pisky Colocensis, et Batsiensis Ecclesiarum Archi-Episcopis, Memorato Georgio Szelepcheny Nitrien. Benedicto Kisdý Agrien. Petro Petretich Zagrabien. Georgio Szecheny Weszprimien. Paulo Hoffmann Quinque-Ecclesien. Joanne Pisky Jaurinen: Thoma Palfy Csanadien. et Petro Mariani Segnien. et Modrosien. Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias DEI feliciter gubernantibus, item Spectabilibus, ac Magnificis Comitibus Francisco Vesselényi dicti Regni Nostri Palatino, altero Comite Francisco de Nádasd Juridiciariae Nostrae Regiae, Comite Nicolao a Zrinio Regnorum Croatiae, et Slavoniae

Bano,

Bano, Comite Georgio Erdödy Cubiculariorum, Comite Adamo Battyanyi Dapiferorum, Comite Adamo Forgach Pincernarum Nostrorum Regalium in Ungaria Magistris, Comite Nicolao Palffy Comite Poseniensi, caeterisque qua plurimis Regni Nostri Ungariae Comitatus tenentibus et Honores.

FERDINANDUS m. p.

Georgius Szelepchenyi Episcopus
Nitriensis m. p.

Nos LEOPOLDUS, Divina favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae Rex; Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, et Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatae, Comes Habsburgi, Tyrolis, et Goritiae, etc. Universis, et singulis Nostris Militibus Hungaris, tam Equestris, quam Pedestris Ordinis Officialibus, Supremis Capitaneis, Vice-Capitaneis, Vexilliferis, signanter vero toti Communitati Gentis Rascianae Gratiam Nostram Caesaream, ac Regiam et omne Bonum notum facientes: Nos Electum a mentionata communitate Rasciana Vice-Ductorem Joannem Monaszterly ad demissam ejusdem Gentis Instantiam benigne confirmasse, nec non Punctis ab eodem decem porrectis clementer annuisse, et desuper Mandatum dedisse, ut praefatis Punctis plenarie satisfiat, minime dubitando, eundem Joannem Monaszterly aequae

Tom. IV.

C c

ac

ac caeteros sibi concreditos Rascianos secundum oblata strenue contra Ottomanos belligeratos, et in quibusvis occurrentiis opes et vires suas pro possibili impensuros esse, ut Nostrum, et totius laborantis Christianitatis servitium quoque modo promoveatur. Quapropter Universis Vobis, ac Singulis benigne committimus, et serio mandamus, ut suprafatum Ioannem Monaszterly pro Vice-Ductore Gentis Rascianae agnoscatis, et honoretis, ejusque Auctoritati nulla in re derogetis, quemadmodum, ita vos facturos esse, benignè confidimus. Dabantur in Civitate Nostra Viennensi die Undecima Mensis Aprilis, Anno Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Primo, Regnorum Nostrorum Romani Trigesimo Tertio, Hungarici Trigesimo Sexto, Bohemici vero Trigesimo Quarto.

LEOPOLDUS m. p. (L. S.)

Starenberg.

Ad Mandatum Sacrae Caesareae
Majestatis proprium.

Christophorus Dorlelm m. p.

Ioannes Adamus a Vöbler m. p.

Sacrae Caesareae Suae Majestatis Equitatus Generalis, Regiminis Cataphractorum Celonellus!

Nos CAROLUS THOMAS a Lotharingia Princeps in Vaudemont etc. etc. Notum facimus tenore praesentium, quod Spectabilis ac Generosus Dominus Ioannes Monaszterly a tempore illo, a quo Sacratissima Sua Majestas eundem Vice-Ductorem Inclytæ Gentis Rascianae

nae Clementissime efficere dignata fuerit, non parcendo vitae, sanguinisque profusioni, ac fortunarum adversitatibus in omnibus tam Generalibus, quam particularibus cum Christiani Nominis Hostibus Turcis, et Tartaris habitis conflictibus utilia, et maxime proficua, generosa, militariaque, et Heroica praestiterit servitia, signanter autem (quod summo memorandum est) in conflictu Szalankemiensi cum sex millibus, et quadringentis peditum, et ter millibus sexcentis Equitum primus ante omnes suos Turcica ingressus est Castra, et triginta quatuor majora et minora Vexilla: Undecim vero Caudas equinas; seu a Turcis Tugh nuncupatas, laudabiliter lucratus fuerit, eademque Serenissimo Principi Ludovico Baadensi praesentaverit, atque ibi non exiguum propriis manibus hostium sanguinem heroico profuderit pectore; Expost autem quovis Anno jam cum octo, jam cum sex, jam quinque, etiam quatuor millibus Armadae Suae Sacrae Majestatis semper interfuerit, et proxime in Anno Domini 1696. sub Commando moderni Serenissimi Regis Poloniae in Campo Temesvariensi in conflictu apud Czenei cum Turcarum Imperatore habito gloriose veluti Virum militarem decet, se se gesserit, in Marschibus semper Armadam Sacrae Suae Majestatis ex Commando Superiorum praecesserit, et etiam Sarkan Bascham vocatum, Ipse supramentionatus Vice-Ductor cum centum, et aliquot secum habitis hominibus suis ceperit, eundemque captivum manibus moderni Regis Serenissimi Poloniae cum viginti aliis Turcis tradiderit, atque tum eodem Anno: tum vero ab Anno 1691. usque ad praesentem pacificationem in cunctis conflictibus generose adfuerit, Linquasque Inimicorum continue ceperit, in omnibusque occasionibus veluti Virum, heroi-

Cc 2

cum

cum decuit, se accomodaverit, atque gesserit. In cujus fidem praesentes Nostras Literas Attestatorias, et singulares, prout merita ejusdem Domini Vice-Ductoris Servitia summe expostulabant, Recommendatorias extradandas non immerito duximus. Actum Viennae in Austria Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Nono. Decima quinta Augusti.

(L. S.) CAROLUS THOMAS a Lotharingia.

Notum facimus tenore praesentium significantes, quibus expedit Universis, quod Spectabilis Dominus Joannes Monaszterly totius Gentis Rascianae Vice-Ductor fidelia non minus ac utilia, eaque Militaria in cunctis occasionibus, et certaminibus, tam Generalibus, quam Particularibus cum Hostibus Christiani Nominis Turcis, et Tartaris habitis prastiterit servitia, signanter autem in memorando conflictu illo Szalankameniensi cum decem millibus Equestris, et Pedestris Ordinis Militibus sub se habitis interfuerit, et Primus ante suos Turcica Castra militari irruendo pectore, generose veluti militem decet heroicum, in Barbaros saeviverit, et post copiosum effusum hostilem sanguinem triginta quatuor Vexilla, Undecim Caudas equinas obtinuerit; hostilemque tam in illo quam aliis in aperto Campo, prouti, et in occupationibus plurimorum Praesidorum hostilium occasionibus copiosum propriis manibus profuderit sanguinem: Eapropter eundem Dominum Joannem Monaszterly tam Suae Majestati Sacratissimae, Ejusdemque Augustissimae Aulae, ac Excelso Ministerio, quam aliis quibuscunque has visuris, tan-